





218

# Krepiant teisybės šviesą į neteisingus ir suklaidinančius paskutiniuose cigaretų skelbimuose raportus

**K**Ą KITAS IŠDIRBĖJAS nori sakyti apie jo išdirbystę, tai ne mūsų reikalas. Nors jis ir matytų tinkamu klaidingai savo išdirbystę perstatyti, tai tas irgi yra jo reikalas — ne mūsų.

Bet kuomet, jo skelbime, jis šneka daugiau, kaip apie jo išdirbystę, ir neteisingai raportuoja arba palieka suklaudinančius įspūdžius apie kitus cigaretes — tuomet mes jaučiam, laiką išreikšt teisybę.

Kiek laiko atgal vienas išdirbėjas naudojo šiuos raportus savo apgarsinime:

“Ekstra slaptas džiovimo metodas prašalina iš (————) kenksmingus erzinius, graužiančius aitrumus, kurie randasi senovišku būdu išdirbamuose cigaretuose, ir kurie erzina gerkle yra kosėjimo priežastis.

“Nepaisant kaip brangiai ar kaip pigiai jus už cigaretes mokat, jus gaunat vieną iš dviejų generališkių rūšių, ir ne daugiau, kaip dviejų. Vienoj klasėj jus gaunat bilionus senovišku būdu išdirbtų cigarečių ir kitoj klasėj jus gaunat (————), džiovintą cigaretę, modernišką mokslo išdirbystės cigaretę, iš kurio kenksmingi erziniai prašalinti ekstra slaptu metodu, kurį išaiškina žodis, “Džiovinti”.

**K**UOMET ŠIE FAKTAI pirmiausiai buvo skelbiami, mes priėmėm kaip netikėtą to išdirbėjo apgarsinimo atmainą, ir kad tai manėme, nebuvo apsvastyta. Padaręs pora tokių raportų, jis šią skelbimų formą apleido. Tačiau kiti naudoti faktai jo skelbimuose užtėmyti Federalės Pirklybos Komisijos.

Federalės Pirklybos Komisijos veikimo rezultatas tas, kad jam liepta sulaikyti garsinto fakto apgarsinimuose, butent, kad galit but laibi, rudydami tos rūšies cigaretę, ir buvo paliepta sulaikyti kitus neteisingus faktus, o ypač argumentą, kad visi gali but laibais, rudydami tos rūšies cigaretes. Jis ir vėl pradėjo naudoti tą faktą skelbimuose su permainom.

**J**EI BET KURIS IŠDIRBĖJAS nori sakyti, kad tabakas, kurį jis naudoja, turi “kenksmingų erzinių, graužiančių aitrumų, kurie kenkia gerklei,” ir po tam tvirtinti, kad šie dalykai prašalinami karštį naudojant metodu, tai jo reikalas. Bet kuomet jis bando suteikti įspūdį, kad tai yra generališkaji praktikuojama naudoti cigaretuose tokį tabaką kaip jis aprašo, mes protestuojam už bandymą įžeisti pramonę.

Mes mūsų cigaretuose niekumet nenaudojom tų tabakų, kuriuos tinkamai galim aprašyti, kaip turinčius “kenksmingus erzinius, graužiančius aitrumus,” ir netikim, kad kitų išdirbėjų jie naudojami.

Jei tas išdirbėjas nori garsinti karščio metodo naudojimą, vadindamas tuo džiovimu ar bet kuo, tai jo privilegija. Bet kuomet, taip darydamas, jis bando suteikti įspūdį, kad jis vienintelis cigarečių karščio metodo vartojimu išdirbėjas, vėl turi but pasakyta teisybė.

Garsinimas neteisingo fakto nėra didesnis iškraipymas teisybės, kaip sakyti, kad karščio

naudojimas tabakuose yra išskirtinas metodas bet kurio išdirbėjo.

**F**AKTAS yra, kad tabako išdirbystei naudojimas karščio yra veik paprasčiausias ir pasauly praktikuojamas išdirbystei metodas. Jis yra praktikuojamas senai.

Mes tabako išdirbystei naudojam karštį labiausiai mokslisku ir moderniškiausiu būdu, sutaisydami tų lengvų, kvepiančių, nunokusių tabakų, kurie neša jų natūrališką gerumą CAMEL cigaretuose. Pirmiausia CAMEL cigaretę mes išdirbom karščio metodu. Kiekvieną iš bilionų cigarečių kuriuos mes išdirbom nuo to pirmo buvo, išdirbtas karščio metodu. Mes atsidedam karščiui padaryti mūsų gerus tabakus dar geresnius.

**A**R IŠDIRBĖJAS AR NE by tik turėtų ką publikai kalbėti, prilipdo jo, karštį vartoti mašinos sumanymą, sutirštinti garą, kuris iš jų išeina, negali turėti daugiau veikmės pagerinimui, kaip pagautumėt garus kurie išeina iš jūsų imbriko kurie turėtų arbatą imbrike pagerinti.

Mūsų rūšis, CAMEL, vis augs, bet mes, tačiau nenorim leisti šiuos toli siekančius neteisingus faktus arba įspūdžius cigarečių išdirbystei nepataisyti.

**R. J. Reynolds Tobacco Company**  
**CAMEL Cigaretų išdirbėjai**





